
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
V zastoupení zadavatele Město Znojmo, Obroková 1/12, Znojmo 669 22, IČ: 00293881, Vám v soula-
du s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytujeme vysvětlení zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce s názvem „PD - ÚMR – ul. 8. května, Kuchařovice, ul. Evropská, Zno-
jmo“. 

 
Dotaz č. 1 
Jak bude řešeno prodlení s termínem, jež není na straně zhotovitele z důvodu neobdržení všech sta-
novisek v lhůtě do 30 dnů? 
Odpověď zadavatele: 
Nastane-li prokazatelně takováto situace, bude to řešeno dodatkem ke smlouvě. 
 
Dotaz č. 2 
Jak bude řešeno prodloužení termínu odevzdání PD, pokud budou v obdrženém stanovisku nepřed-
pokládané podmínky nebo požadavky, které budou mít vliv na změnu dokumentace a její následné 
nové rozeslání? 
Odpověď zadavatele: 
Doporučujeme této situaci pokud možno předejít předběžnými konzultacemi v počáteční fázi pro-
jektové přípravy. Nastane-li i přesto takováto situace, bude to řešeno dodatkem ke smlouvě. 
 
Dotaz č. 3 
Jak bude řešena návaznost vyjádření? Například pro zajištění zvláštního užívání komunikace (ZUK) je 
zapotřebí prvně získat potřebná vyjádření k žádosti o ZUK a až následně je možné o ZUK zažádat, kdy 
celková časová náročnost na povolení ZUK je ve výsledku cca 2 měsíce? 
Odpověď zadavatele: 
Pro účely získání stanovisek a vyjádření není nutné mít k dispozici kompletní prováděcí dokumen-
taci, lze tedy požádat ve chvíli, kdy bude jasné umístění měřících bodů, atd. a zpracována základní 
dokumentace. ZUK zpravidla zajišťuje až vybraný dodavatel na základě konkrétních informací vy-
plývajících z uzavřené smlouvy o dílo. 
 
Dotaz č. 4 
Pokud nebude získáno vyjádření od soukromého vlastníka pozemku, který bude stavbou dotčený, z 
důvodu nereagování (nezájmu komunikace) této osoby, bude to považováno za vadu díla? 
Odpověď zadavatele: 
Bude to řešeno případ od případu, nicméně zastižení pozemků v soukromém vlastnictví nepředpo-
kládáme. Opět platí, že majetkoprávní situace musí být jedním ze vstupních faktorů při návrhu 
projekčního řešení a jako taková řešena v počáteční fázi projektové přípravy. Objeví-li se problém 
se zásahem do jiných pozemků než pozemků ve vlastnictví města Znojma po odevzdání projektové 
dokumentace, bude to považováno za vadu díla. 
 
Dotaz č. 5 
Poskytne objednatel zhotoviteli, pro urychlení prací, digitální data ze svého geoportálu? Průběhy 
inženýrských sítí nebo geodetické zaměření? 
Odpověď zadavatele: 
Digitální data můžeme poskytnout (existenci geodetického zaměření musíme ověřit), nicméně prů-
běhy inženýrských sítí je nutné považovat pouze za informativní a je nutné je podložit daty od jed-
notlivých správců inženýrských sítí. 
 
Dotaz č. 6 
Jak bude postupováno v případě, že na předmětných ulicích nebude možné zařízení umístit tak, aby 
bylo vyhověno požadavkům PČR na bezpečnost a schvalitelnost bodů umístění? Případně z dalších 



důvodů, jako: nesouhlas s umístěním na stožáry VO/E.ON, pro zařízení nebude možné realizovat no-
vou el. přípojku, aj.? 
Odpověď zadavatele: 
Nastane-li některá z těchto situací, bude to řešeno dodatkem ke smlouvě. 
 
Dotaz č. 7 
Jakým způsobem budou určeny výsledná místa (pozice) měření na předmětných ulicích? Až po určení 
těchto míst je možné zahájit projekční práce (ověření existence, geodetické zaměření, samotné 
projekční práce, inženýrská činnost). Ze smlouvy a podkladů není zřejmé, kde mají na předmětných 
ulicích tato místa být. Ze zkušenosti, jsou tato místa vždy předjednána s PČR OSDP, investorem a 
projektantem. 
Odpověď zadavatele: 
Schválení úsekového měření rychlosti ze strany PČR - Krajského ředitelství JmK není předmětem 
smlouvy a zajišťuje ho zadavatel, tj. město Znojmo. Pro úsek ul. Evropská, Znojmo je již vydané, pro 
úsek ul. 8. května, Kuchařovice je v jednání. 
 
Ve Znojmě 13.04.2021 


